2024 年シーズンはライスボウルトーナメントでベスト４入り

尼崎市を本拠地とするアメフトチーム「SEKISUI チャレンジャーズ」が

市長表敬訪問に来庁されます

尼崎市は、令和 2 年 10 月に、尼崎市を本拠地として

社会人アメリカンフットボールのＸリーグで活躍を続

ける「SEKISUI チャレンジャーズ（以下、チャレンジャ

ーズ）」と包括連携協定を締結しており、幅広い分野で

相互に協力し、互いの強みを出し合い、まちの課題の解

決や地域の一層の活性化、市民サービスの向上ととも

に、「チャレンジを応援するまち、あまがさき」の実現

に向けて、「ワンチーム」となって取り組んでいます。

この度、地域貢献にも積極的に取り組んでいるチャレンジャーズが 2024 年度Ｘリーグの

秋季リーグ戦へ出場し、社会人チーム日本一を決定するライスボウルトーナメントにおいて

もベスト４の好成績を収めたことから、その報告も兼ねて本市へ表敬訪問されます。

１ 訪問日等

日 時：2024 年 12 月 27 日（金） 午前 10 時 30 分から午前 11 時まで
場 所：市長室
出席者：SEKISUI チャレンジャーズ代表   鍜治 茂  様

      SEKISUI チャレンジャーズＧＭ   川口  陽生 様

      SEKISUI チャレンジャーズ所属選手 坪倉  拓未  様  他
  内 容：2024 年シーズンのチーム戦績等、市との連携活動の報告、今後の取組 等

２ 秋季リーグ及びライスボウルトーナメントの戦績
 日時 対戦相手・成績 対戦場所

第１戦 10/6 ﾁｬﾚﾝｼﾞｬｰｽﾞ ○21-20● ｴﾚｺﾑ神戸ﾌｧｲﾆｰｽﾞ 吹田市
第２戦 9/16 ﾁｬﾚﾝｼﾞｬｰｽﾞ ●13-14○ ﾊﾟﾅｿﾆｯｸｲﾝﾊﾟﾙｽ 吹田市
第３戦 9/29 ﾁｬﾚﾝｼﾞｬｰｽﾞ ○42-3 ● ﾌﾟﾚｱﾃﾞｽ福岡ｻﾝｽﾞ 尼崎市
第４戦 10/13 ﾁｬﾚﾝｼﾞｬｰｽﾞ ○30-13● IBM ﾋﾞｯｸﾌﾞﾙｰ 吹田市
第５戦 10/27 ﾁｬﾚﾝｼﾞｬｰｽﾞ ● 7-35○ 富士通ﾌﾛﾝﾃｨｱｰｽﾞ 吹田市
第６戦 11/9 ﾁｬﾚﾝｼﾞｬｰｽﾞ ○22-0 ● 富士ﾌｲﾙﾑ海老名※ 海老名市

準々決勝 11/24 ﾁｬﾚﾝｼﾞｬｰｽﾞ ○21-0 ● 東京ｶﾞｽｸﾘｴｲﾀｰｽﾞ 大阪市
準決勝 12/15 ﾁｬﾚﾝｼﾞｬｰｽﾞ ●21-52○ 富士通ﾌﾛﾝﾃｨｱｰｽﾞ 川崎市

  ※富士フイルム海老名ミネルヴァ AFC

３ 市との連携状況・社会貢献活動の主なもの（令和６年度）

〇マイナンバーカードの普及啓発動画への出演【6 月】
〇尼崎ボウルの共同開催（チャレンジャーズ・市・市教委）【6 月】
〇秋季リーグ及びライスボウルトーナメント応援【9 月～12 月】
 ・試合直前日の就業時、市職員がチームオリジナル T シャツを着用 等

以 上

令和６年１２月２５日

所 属 協働推進課

所属長 西田 真弓

電 話 06－6489－6153